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med Reguleringen af Regnskaberne og 
Samlingen , af disse: Tal at gøre, at der 
meget ofte ; er ret store Vanskeligheder at 
klare ved disse Regnskabers (gennemgang/ 
Jeg billiger derfor, at der i det forelig- 
gende Forslag ogsaa stilles et Beløb til 
Disposition ; til : at kontroler'e disse Regn- 
skaber,: saa godt som det er muligt. ,0g 
der  er navnlig én Ting, jeg mener, man 
kan se det paa. Det Imr navnlig i de: 
fynske Foreninger i den sidste Tid været 
Brug, at vedkommende ogsaa skal opgive, 
hvor megen Mælk der er leveret til Mejeriet. 
Det giver , en : ganske god Rettesnor, thi 
enhver praktisk Landmand véd, hvad han 
selv ,bruger i sin Bedrift, og man kan dog 
nogenlunde kalkulere, hvor meget der i de 
enkelte . Bedrifter benyttes hjemme til 
Kalv'eópdræt og Husholdning; Naar mad 
vil læse lidt-mellem Linierne- i Beretnin- 
gerne, kan man ikke undgaa at faa det, 
Indtryk, at det Mælkeudbytte, som er: op- 
givet, ikke altid staar i det rette Forhold 
til det, der :er leveret til-Mejeriet. Det er 
,,selvføl,gelig, alt sammen usikkert, meir det' 
kan tyde paa, at Kontrollen nogle Steder 
ikke er gennemført med den Nøjagtighed, 
som vår ønskelig. 

Jeg har for nylig fra en Landbrugs- 
kandidat, som er Lærer ved en af vore 
ansete ; Landbrugsskoler) f aaet Meddelelse 

" om, át; dé allerede i ansete tyske Land- 
brugsskrifter begynde at sætte et: Spørgs- 
maalstegn ved nogle af de Tal, som ere 
fremkomne gennem vore An d el sf o reninge r. 
Og jeg skal nævne eh Ting til. ; Af Prøve- 
glassene; de saakaldte Butyrometre, - hvor- 
paa: man,' efter at. Cehtrifugermgén er fore-, 
tagen, aflæser Fedtsøjlen for at bestemme 
Fedtmængden, har der i Handelen været 
en . vis Slags1, i som ikke var fuldt ud rig- 
tig. Jeg skal ikke indlade mig paa at 
sige, hvor store Differencerne have været. 
Jeg, tror, der er' Undersøgelser i Gang i 
saa Henseende. Der har gaaet Rygter om 
en fabelagtig Difference, d e r  kunde være 
mellem disse > Glas og de ægte stemplede 
fra Dr. Gerber i Z"rich som vist maa an- 
ses für:, at være  de bedste, der eksistere, 
og alle ere ret nøjagtige. Jeg ved i det 
mindste, at der med mange Glas, som have 
været a n v e n d t  i. Konkurrencerne p a a  en- 
kelte, . S t ede r ,  er gjort et /Forsøg, og naar 
man kommer den samme Mælk 홢 i forskel- 

lige Glas, ere Afvigelsèrne saa ubetyde- 
lige, eh Brøkdel af en Tiendedel Procent; 
at der i Virkeligheden ikke er nogen 
nævneværdig Forskel.' Derimod tror; jeg 
at vide, at de andre Glas, som ere solgte 
billigt}" ikke have været' saa paalidelige. 
Jeg: skal, som sagt, f ikke sige, hvor stor 
Afvigelsen er 홢 det; skal man ikke nævne, 
naar man ikke ved det 홢, men jeg er; 
bange for, at der kan være noget om det, 
og det er i allerhøjeste Grad uheldigt, 
navnlig naar man tillægger disse Tal, som 
fremkomme gennem Kontrolforeningerne, 
saa rhegén Betydning; som vi faktisk gøre, 
idet' de for det første lægges til Grund 
for Bedømmelsen ved Dyrskuer, hvor Ud- 
byttet af Dyrene eller Mødrene angives i 
points,\;, og > hvor baade Mælke-;. og Fedt- 
mængden :faa deres store Betydning for Be- ; 
dømmelsén og for den Anerkendelse, Dy- 
ret faar, men dernæst er der aldrig no- 
gen, som køber en Tyr uden'at undersøge, 
hvordan Udbyttet af Mødrene i nere Led 
har - været. Det faar altsaa;ogsaa;Betyd- 
ning; ved at sætte Prisen paa det paagæli 
dende unge Dyr, thi denne beror i væ- 
sentlig Grad paa de Tal, som S t a m  -  
drene paa begge Sider kunne opvise, og . 
hvis Tallene ikke ere paalidelige, sker der 
jo Uret overfor Konkurrenterne. 

:N aai' vi: tillægge disse Tal den Be- ' 
tydning,' de kunne og bør have, bør man 
ogsaa 'førdre, ;nogen ;Sikkerhed for, at, de 
ere i saa; god en Orden, og at Opgivel- 
serne ere saa paalidelige som muligt; Jeg . 
vil derfor henstille til det U dvalg, der faar 
med Sagen at gøre, 01)1 det ikke vil findes 
at være i  Sagens Interesse, at man skær- 
per Fordringerne paa dette Omraade der- 
hen., at man, ligesom Tilfældet er i Kön- 

' kurrencern,e, med hele Kvæghold, fói,drer,' 
àt", Kontrolassistenten skå'l tage alle Prø- 
verne selv, thi dér skal dog ogsaa noget 
Kendskab til at tage disse Prøver rigtigt 
og tage dem: i  Forhold til den Mælke. 
mængde, d e r  ^ r  af hvert enkelt' Maall 
Alle praktiske Landmænd vide, at Morgen-, 

"Middags:: og  Aftenmæikeh : e re  forskellige 
i Fedtindhold. Tager man for meget 
af Middagsmælken i Forhold til den 
samlede Mælk, bliver Mælken for fed o. s. v. 
Derfor udfordres der ! noget Kendskab til at 
udtage Prøverne rigtigt: Dernæst skal man 
have Garanti fór; at Døgnet ikke er gjort : 홢 ' , I ' 
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